Macapá – Amapá,
segunda-feira, 3 de maio de 2021

Ano I  edição nº 0022
Página 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No 326, DE 03 DE MAIO DE 2021.

Dá  publicidade  ao  período  de  folga  da
Defensora Pública  e  designa o Defensor
Público  que  acumulará
extraordinariamente  suas  atribuições
durante  o  período  de  usufruto,  na  9ª
Defensoria Pública Criminal de Macapá.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº200000443/2021 – DPE/AP,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá,

CONSIDERANDO o art. 94 da Lei Complementar Estadual nº121/2019,

R E S O L V E:

Art. 1º. Publicizar 03 (três) dias de folga da Defensora Pública JULIA LAFAYETTE
PEREIRA, que  exerce  suas  atividades  na  9ª  Defensoria  Pública  Criminal  de
Macapá, nos dias de 06/05/2021, 07/05/2021 e 10/05/2021.

Art.  2º. O  Defensor  Público  ALEXANDRE  OLIVEIRA  KOCH acumulará
extraordinariamente  o  exercício  das  atribuições  da  Defensora  Pública  JULIA
LAFAYETTE PEREIRA, nos dias de 06/05/2021, 07/05/2021 e 10/05/2021.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 03 de maio de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº 0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 3 de maio de 2021

Ano I  edição nº 0022
Página 2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No 327, DE 03 DE MAIO DE 2021.

Dá  publicidade  ao  período  de  férias  da
Defensora Pública  e  designa o Defensor
Público  que  acumulará
extraordinariamente  suas  atribuições
durante  o  período  de  usufruto,  na  9ª
Defensoria Pública Criminal de Macapá.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº200000444/2021 – DPE/AP,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá,

CONSIDERANDO o art. 94 da Lei Complementar Estadual nº121/2019,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Publicizar  12 (dez)  dias  de  férias  da  Defensora  Pública JULIA
LAFAYETTE  PEREIRA,  que  exerce  suas  atividades  na  9ª  Defensoria  Pública
Criminal de Macapá, no período de 07/06/2021 a 18/06/2021.

Art.  2º. O  Defensor  Público  ALEXANDRE  OLIVEIRA  KOCH acumulará
extraordinariamente  o  exercício  das  atribuições  da  Defensora  Pública  JULIA
LAFAYETTE PEREIRA, no período de 07/06/2021 a 18/06/2021.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 03 de maio de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº 0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 3 de maio de 2021

Ano I  edição nº 0022
Página 3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº328, DE 03 DE MAIO DE 2021.

Nomeia servidor como fiscal  da Nota de
Empenho  2021NE00055  da  empresa NP
CAPACITAÇÕES  E  SOLUÇÕES
TECNOLÓGICOS  LTDA,  Processo
Administrativo  nº2.00000.303/2021/DPE-
AP.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019,

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR o servidor Hugo Maciel Moreira Guevara, responsável por
Atividade  Nível  II  –  CPL,  para  atuar  como  fiscal  da  Nota  de  Empenho
2021NE00055  do  Processo  Administrativo  nº2.00000.303/2021/DPE-AP,  que
trata do fornecimento de Assinatura de ferramenta de pesquisa e comparação
de preços praticados pela Administração Pública para atender as necessidades
da  DPE/AP,  empresa  NP  CAPACITAÇÕES  E  SOLUÇÕES  TECNOLÓGICOS  LTDA,
sem ônus para esta instituição, com vigência de 28/04/2021 a 27/04/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
contar do dia 28/04/2021.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 03 de maio de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº 0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 3 de maio de 2021

Ano I  edição nº 0022
Página 4

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No329, DE 03 DE MAIO DE 2021.

Nomeia Defensor Público como Diretor da
Escola Superior da Defensoria Pública do
Estado do Amapá.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019,
R E S O L V E:

Art.  1º  -  NOMEAR o  Defensor  Público  IGOR SILVÉRIO FREIRE  como
Diretor da Escola Superior da Defensoria Pública do Estado do Amapá,
Código DED, a contar do dia 03 de maio de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 03 de maio de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº 0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

		2021-05-03T12:43:00-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-05-03T12:43:10-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-05-03T12:43:20-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-05-03T12:43:32-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-05-03T12:43:54-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253